



Kære alle,

Så blev det tid til 2. Årstidsbrev fra os i UDC.

Primo august vil vi traditionen tro præsentere en frodig velblomstrende lille have af kursustilbud til jer for det kommende år. For at haven kan blomstre skal den vandes - og det er her du kommer ind i billedet. Har du en eller flere ideer til spændende temadage, kurser, foredrag, læringsforløb eller har du et specifikt fagligt behov - så kontakt os endelig på uddannelse@marjatta.dk eller ring på 21144652 - så skræddersyer vi et forløb til jer og jeres sted.

OPKVALIFICERING I STEINERPÆDAGOGIK FOR PÆDAGOGER
MED SÆRLIGT FOKUS PÅ SOCIAL- & SPECIALPÆDAGOGIK

Opkvalificeringsforløbet i Steinerpædagogik henvender sig til medarbejdere som har en almen pædagogisk uddannelse, alternativt en læreruddannelse eller en sundhedsfaglig uddannelse på minimum 3 år og som er ansat i socialpædagogiske institutioner, børnehaver eller vuggestuer.

Praktisk information
Undervisningen finder sted på Bredeshave, Strandvejen 11, 4733 Tappernøje. Opkvalificeringsforløbet er fordelt over 8 moduler. Hvert modul består af 4 undervisningsdage (det 8. modul 5 dage).

Undervisningens indhold
Der arbejdes med grundlæggende steinerpædagogisk teori, som kædes sammen med netop *din* praksis via øvelser og opgaver. Den teoretiske undervisning understøttes af kunstneriske fag. Du laver teater, eurytmi, maling & formtegning. Både din faglige og personlige udvikling bliver tilgodeset.

Pris for hele forløbet er kr. 26.000 kr. Der er mulighed for overnatning på stedet.

UDTALELSER FRA TIDLIGERE STUDERENDE:

- "Uddannelsens helhed har styrket mig personligt og fagligt"
- "Jeg er blevet mere opmærksom på mig selv som pædagog, min sympati og antipati"
- "Jeg er måske blevet mere rummelig og har fået en mere legende og motiverende tilgang"
- "Uddannelsen repræsenterer en moderne Steinerpædagogisk tilgang"

Studiestart i august 2024
Undervisningsuger
2024: Uge 35, uge 39, uge 43, uge 47
2025: Uge 3, uge 8, uge 13 & uge 20

Du kan læse mere om uddannelsen og tilmelde dig via uddannelsescentrets hjemmeside på uddannelsemarjatta.dk Tilmeldingsfrist 17. juni 2024.

UDDANNELSESCENTER Marjatta

Vil du vide mere så kontakt:
Susanne Friis
Marjatta Uddannelses- og Udviklingscenter på
tlf. 21 14 46 52 (uddannelse@marjatta.dk)

UDDANNELSESCENTER MARJATTA - BREDESHAVE - STRANDVEJEN 11 - DK-4333 TAPPERNØJE



LEDERNES DAG

Konsulentfirmaet Genklang kommer den 26. september og holder temadag om facilitering med henblik på at lederen kan udvikle sine kompetencer i facilitering af møder, hvor pædagogisk refleksion er i fokus.

MAGTANVENDELSE

Magtanvendelseskurser afholdes 4 gange årligt og kurset er et halvdagskursus fra kl. 9-14. Alle kurser afholdes på Sofiegården.
2024: Tirsdag d. 11. juni, torsdag d. 19. sep., onsdag d. 20 nov.
2025: Tirsdag d. 14. jan., onsdag d. 2 april., torsdag d. 12. juni

FACILITERING

Facilitering af beboerbetrægtninger med henblik på søkort og delmål. Vi kommer gerne ud og faciliterer læringsforløb med beboerbetrægtninger ud fra den helsepædagogiske metode. Forløbene har fokus på at uddanne personalet til selv at varetage beboerbetrægtninger.

DET PRAKTISKE

Det tager 4 år at uddanne sig til pædagog. Derefter kan man vælge at tage 5. år som er overbygningen til Helsepædagog.

Uddannelsen er på deltid, dvs. at du ikke er fuldtid på uddannelsen men møder ind til undervisning på Marjatta Bredeshave 8 uger om året.

Uddannelsen er praksisbaseret, så ved siden af uddannelsen har du en fast stilling hvor du arbejder pædagogisk, det kan være i en børnehave, en vuggestue, på et bosted for mennesker med fysisk og psykisk udviklingshæmning, eller på et opholdsskole.

"Du møder engagerede undervisere"

PÆDAGOGUDDANNELSE MED MENNESKET & FÆLLESSKABET I CENTRUM

GODKENDT AF SL (SOCIALPÆDAGOGERNES LANDSFORENING) OG KL (KOMMUNERNES LANDSFORENING) SAMT AF INTERNATIONALER AUSBILDUNGSKREIS, KONFERENZ FÜR HEILPÄDAGOGIK UND SOZIALTHERAPIE

Vi tilbyder en anderledes, kreativ og kunstnerisk pædagoguddannelse som tager udgangspunkt i et holistisk menneskebillede og har fokus på din pædagogiske faglighed og udvikling. Vi støtter dig gennem hele forløbet med studiehjælp og mentorordning efter behov. Uddannelsen har et Steiner- og almenpædagogisk fokus.

Du har mange forskellige fag på uddannelsen, eksempelvis steinerpædagogik og filosofi, almen pædagogik med mange forskellige temaer, udviklingspsykologi, fordybelse, sanselære, eurytmi, scenekunst, musik, sang, tegning/maling og meget andet.

På uddannelsen fylder det teoretiske og det kunstneriske arbejde lige meget. Kunsten understøtter din personlige udvikling og din evne til at lære teorien og kan desuden understøtte dit pædagogiske arbejde med borgeren eller barnet.

Undervisningen der foregår i små hold er meget afvekslende med oplæg, forelæsninger, gruppearbejde, vejledning, egen aktivitet, æstetisk læring samt pædagogisk refleksion.

På Uddannelsescenteret oplever vi hvert år, at de studerende gennem deres engagement og interesse for andre bidrager til, at vi på Uddannelsescenter Marjatta har et helt særligt studiemiljø.

Vi glæder os til at se dig efter sommerferien.

FÅ LEDIGE PLADSER TILBAGE!

Uddannelsescenter Marjatta, Bredeshave – Strandvejen 11 2650 Lyngby - uddannelsemarjatta.dk

ANERKENDEDE PÆDAGOGIK
KUNSTPÆDAGOGIK
SPIRITUALITET
OPLEVELSESPÆDAGOGIK
EVENTYR
HOLISTISK MENNESKESYN
RYTME
EURYTMI
LEVENDE FØRTÆLLINGER
NATURPÆDAGOGIK
TILKNYTTNINGSTEORI

Uddannelsescenter Marjatta
Uddannelsescenter Marjatta
Uddannelsescenter Marjatta

HELSEPÆDAGOGISK 5. ÅR

AUGUST 2024 TIL JUNI 2025

Det helsepædagogiske 5. år henvender sig til uddannede Steinerpædagoger eller pædagoger med tilsvarende uddannelser.

FOKUS ER PÅ:

- Helsepædagogik i et medicinsk perspektiv
- Kunst som terapi og selvudvikling
- Personlig udvikling, fordybelse og meditativ erfaring

Læs mere om de 7 moduler [HER](#)

Spørgsmål om uddannelsen kan rettes til Tomas Johansen
tuj@marjatta.dk

Helsepædagogen som kulturbærer

Uddannelsescenter Marjatta – Bredeshave – Strandvejen 11 – DK-4333 Tappernøje - uddannelsesmarjatta.dk

Uddannelsescenter Marjatta
Bredeshave – Strandvejen 11
DK-4333 Tappernøje
Tel. +45 5651 7863

